มาตรการกีดกันทางการค้า และการชะลอตัวของเศรษฐกิจประเทศคู่ค้าหลัก ต่างก็เป็นปัจจัยเสี่ยงสำคัญที่ส่งผลกระทบต่อ การขยายตัวของเศรษฐกิจในภูมิภาค ซึ่งมีแนวโน้มชะลอลงในระยะสั้นอย่างเห็นได้ชัดเมื่อเทียบกับประมาณ การจากรายงานแนวโน้มเศรษฐกิจโลกของกองทุนการเงินระหว่างประเทศ ณ เดือนเมษายน พ.ศ. 2562 (April 2019 *World Economic Outlook*) โดยมีความเสี่ยงด้านต่ำเพิ่มสูงขึ้น

เศรษฐกิจเอเชียมีแนวโน้มขยายตัวร้อยละ 5.0 ในปี 2562 และร้อยละ 5.1 ในปี 2563 (ชะลอลงจากปีที่ผ่านมา และต่ำกว่าประมาณการ ณ เดือนเมษายน 2562 ร้อยละ 0.4 และ 0.3 ตามลำดับ) โดยการค้าและการ